
 1 

 

 

 
 

Agli Atti del progetto 

Al sito Internet sezione Pon 
   All’ Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 
Al consiglio d’istituto 

Al Dsga 
 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

AVVISO PROT.59369 del 19/04/2024, Fondo Sociale Europeo, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 
Codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024 -283  
Nome del progetto: Never give up 

CUP: J34D24000890007  

 

                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che 
prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative 
cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  





 2 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024, nostro prot.5415 del 01/07/2024, 
relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot.n. 59369 del 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a 
codesto Istituto il finanziamento di € 50.760,00;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.I. 129/2018;  

VISTA la Delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 05/12/2023 e la Delibera n.7 del 
Collegio dei Docenti del 14/05/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del   
suddetto progetto;  

VISTE          le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA        la delibera n.53 del 30/01/2024 del CdI di approvazione del Programma Annuake                
                     per l’ E. F. in corso;  

             VISTA       la determina di assegnazione RUP prot. n.  8019 del 04/11/2024; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo alla realizzazione 
del progetto  “Never give up” relativo all’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025: 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:  

sottoazione tipologia modulo Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNSI-2024-283 

Lingua madre SCRIVENDO E 
RISCRIVENDO 

€6.345,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNSI-2024-283 

Competenze in 
materia di 
cittadinanza 

UNA SCUOLA LIBERA 
DAL BULLISMO 

€6.345,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNSI-2024-283 

Educazione motoria E' TUTTO UN GIOCO €6.345,00 

A4.A ESO4.6.A4.A- Matematica MATEMATICA?......UN €6.345,00 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo del progetto Importo autorizzato 
 

AOOGABMI. n. 83244 
del 12/06/2024 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-

2024- 283  
 

 
Never give up 

 
€ 50.760,00 

    

    



 3 

FSEPNSI-2024-283 GIOCO DA RAGAZZI 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNSI-2024-283 

Lingua straniera: 
inglese 

ENGLISH 
EVERYWHERE 

€12.690,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNSI-2024-283 

Lingua straniera: 
francese 

C'EST FACILE €6.345,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNSI-2024-283 

Lingua straniera: 
spagnolo 

A TODA LECHE CON EL 
ESPANOL 

€6.345,00 

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato  
02  –  “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 -  aggregato)  –  01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma  Nazionale  21-27”  (FSE+)  -  (liv.  
3)  del  Programma  Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 
sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-283” – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 
codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo.  

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Paola Maria La Monica 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2024-11-04T12:30:11+0100
	PAOLA MARIA GIUSEPPINA LA MONICA




